2023年６月23日

各  位

会 社 名 株式会社マネーパートナーズグループ

代表者名 代表取締役社長 福 島  秀 治

 （コード番号：8732 東証プライム市場）

問合せ先 取締役ＣＦＯ兼経営管理部長兼人事部長

 宇 留 野  真 澄

 （ T E L . 0 3 - 4 5 4 0 - 3 8 0 4 ）

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

2023年６月16日付で、当社のその他の関係会社であった株式会社大和証券グループ本社が、以下のと

おり、その他の関係会社に該当しないこととなりましたので、お知らせいたします。

記

１．異動に至った経緯

株式会社大和証券グループ本社は、当社の議決権数の 18.50％を保有しております。

2015 年６月 14 日開催の当社第 11 回定時株主総会において、同社の役職員を当社の取締役に選

任したことにより「その他の関係会社」に該当しておりましたが、同社の役職員が本年６月 16 日

開催の第 19 回定時株主総会終結のときをもって任期満了により当社の取締役を退任したため、同

社は引き続き当社の主要株主である筆頭株主ではあるものの、「その他の関係会社」には該当しな

いものと判断いたしました。

２．異動する会社の概要（2023 年３月 31 日現在）

（１） 名 称 株式会社大和証券グループ本社

（２） 所 在 地
東京都千代田区丸の内一丁目９番１号 グラントウキョウ ノース

タワー

（３） 代表者の役職・氏名 執行役社長 中田 誠司

（４） 事 業 内 容 金融商品取引業等を営む会社の株式の所有・管理・支配

（５） 資 本 金 247,397 百万円

（６） 設 立 年 月 日 1943 年 12 月 27 日

（７） 連 結 純 資 産 1,675,489 百万円

（８） 連 結 総 資 産 26,413,248 百万円

（９） 大株主及び持株比率 日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口） 15.20％

株式会社日本カストディ銀行（信託口） 4.93％

NORTHERN TRUST CO. (AVFC) RE

SILCHESTER INTERNATIONAL INVESTORS

INTERNATIONAL VALUE EQUITY TRUST

2.92％

太陽生命保険株式会社 2.83％

日本生命保険相互会社 2.14％

日本郵政株式会社 2.06％

バークレイズ証券株式会社 2.04％

STATE STREET BANK WEST CLIENT - TREATY

505234
1.80％

大和持株会 1.54％

NORTHERN TRUST CO. (AVFC) RE U.S. TAX

EXEMPTED PENSION FUNDS
1.34％

（10）
上場会社と当該株主

の関係
資 本 関 係

当 該 株 主 は 当 社 株 式 6,029,100 株 （ 持 株 比 率

18.49％）を保有しております。

（注）持株比率は、発行済株式総数から自己株式を

控除して計算しております。

  人 的 関 係
当社取締役のうち１名は、当該株主の役職員であり

ます。

  取 引 関 係

当該株主の子会社である大和証券株式会社は、当社

株式の株式会社東京証券取引所 市場第二部への上場

及び株式会社東京証券取引所 市場第一部銘柄指定に

際しての主幹事証券会社であり、当社の子会社であ

る株式会社マネーパートナーズの外国為替証拠金取

引におけるカバー取引先であります。

３．異動前後における株式会社大和証券グループ本社の所有する議決権の数及び議決権所有割合

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合 計

異動前

（2023 年３月 31

日現在）

その他の関係会社
60,291 個

（18.50％）
－

60,291 個

（18.50％）

異動後 －
60,291 個

（18.50％）
－

60,291 個

（18.50％）

（注）議決権所有割合は、2023 年３月 31 日現在の議決権総数を基準に算出し、小数点第三位を四捨

五入して表示しております。

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

該当事項はありません。

５．今後の見通し

今回の異動による当社業績への影響はありません。

以 上